cuatro - cero cuatro dos cero cinco seis (N° 3-014-042056), es propietaria 15 

exclusiva de dos inmuebles no afectos a demanio público, inscritos bajo el 16 

sistema de folio real del partido de San José matrículas número uno - seis dos 17 

tres nueve siete seis - cero cero cero (N° 1-623976-000), con una medida de 18 

trece mil cuatrocientos noventa y siete metros cuadrados (13497m2), y uno - seis 19 

ocho dos seis ocho cero - cero cero cero (1-682680000) con una medida de cinco 20 

mil ciento ochenta metros cuadrados (5180 m2). 21 

22 

2. Que mediante plano catastrado inscrito con el número uno - dos cero siete cero 23

[...]

porción de la finca municipal matrícula número uno - seis dos tres nueve siete 25 

seis - cero cero cero (N° 1-623976-000) para reunirla con la finca municipal 26 

número uno - seis ocho dos seis ocho cero - cero cero cero (N° 1-682680-000), 27 

con lo cual a esa última le fue ampliada la medida a un total de once mil metros 28 

cuadrados (11000m2), y así se practicó el avalúo municipal N° 002-2018-SPU a 29 

cargo de la Arquitecta Wendy Esquivel González, carné número A-17649, la cual 30 

valoró dicho inmueble en la suma de doscientos cuarenta y nueve millones 1 

seiscientos setenta y ocho mil colones exactos (₡249.678.000,00). 2 

3 

3. Que este Concejo desea donar la finca de once mil metros cuadrados (11000m2), 4 

representada con el plano catastrado número uno - dos cero siete cero cinco uno 5 

nueve - dos cero uno ocho (N° 1-2070519-2018), conforme avalúo municipal N° 6 

002-2018-SPU al Benemérito Cuerpo de Bomberos de Costa Rica, cédula 7 

jurídica número tres - cero cero siete - cinco cuatro siete cero seis cero (N° 3-007-8